**R.** Radicis Gentianæ partem unam.

Aquæ bullientis . . . partes octo.

Coque leviter per horæ quadrantes, cola et exprime; residuum coque cum Aquæ partibus quatuor et cola; liquores deinde commixti et post sufficiētē sepositionem decanthati ad extracti consistentiam evaporent. (Bor. D. Han. O.)

A Suec. et Fi. Radicem pluribus sequentibus coctionibus penitus extrahere et liquores commixtos atque decanthatos balnei aquæ calore consumere; — Fenn. Coquere eam per ho-

rae quadrantes cum Aquæ pondere sextuplo et post aliam ebullitionem liquorēs commixtos evaporare; — Br. eundem agendi modum, sed priorem ebullitionem per bihourum continuare; — His infundere per horas viginti quatuor et deinde per duas coquere Radicis libras duas cum Aquæ viginti: residuum in Aquæ nova quantitate coquere ad librarum octo remanentium et colaturas commixtas evaporare.

Pm. Radicis uncias sex cum Aquæ ferventis libris sex per trihōrium infundere, cum expressione colare, decanthare et liquorem Albuminis ope clarificatum in balneo maris ad extracti consistentiam redigere; — T. Gentianæ libram unam cum octo Aquæ bullientis per 24 horas infundere, colare, filtrare et ad extracti consistentiam evaporare.

**R.** Radicis Gentianæ partem unam.

Aquæ puræ . . . partes octo.

Maceræ per horas viginti quatuor, coque deinceps quadrante et cola fortiter exprimendo; residuum iterum coque cum Aquæ partibus quatuor; liquorēs commixti et per horas viginti quatuor sepositi ad aptam consistentiam evaporent. (An. Sax.)

B. et Bel. Aquæ partes decem et horas duas pro priore et octo partes pro secunda ebullitione; — Ams. Radicem primò cum Aquæ libris viginti et deinde cum quindecim, pro quaue ebullitione ad dimidium consumendis.

Has P. Gentianæ partem unam cum octo Aquæ bullientis per horas duodecim infundere, dein decoquere ad dimidium, hoc bis terve in Aqua communī repetere, residuum exprimere et decocta post subsidentiam colata ad extracti consistentiam evaporare; — Bor. Gentianæ q. vis cum Aquæ fervide decuplo cocta per 36 horas seponantur; residuum cum Aquæ ferventis quintuplo infundatur et exprimitur, liquorēs commixti primò leni calore ad tertiam partem, tum in balneo vaporis ad justam extracti spissitudinem evaporent.

Gabe, zwanzig bis dreißig Gran.

*Extractum Gentianæ alcoholicum.*

(Ful. Wür.)

**R.** Radicis Gentianæ quantum vis.

Alcoholis . . . quantum sufficit ut radix quatuor ditorum crassitiem tegatur; post digestionem loco calido decantha; coque cum Aqua per horam unam, cola et exprime; colaturam ad mellis spissitudinem consume, tinturam sub finem addendo et continuè